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فیروزجا به دنبال اقامت 
فرانسه است نه گرفتن تابعیت 

تکذیب تغییر ملیت ستاره شطرنج ایران

غرامت 3 میلیون یورویى
مانع جدایى مرد ایتالیایى!

افشاگرى گازتا درباره عدم فسخ قرارداد استراماچونى با استقلال
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سرانجام نوزدهمین دوره رقابت هاى لیگ برتر 
با یک ماه تاخیر آغاز شد و در اولین بازى این 
فصل، پرسپولیس قهرمان فصل گذشته مقابل 
میهمانــش پارس جنوبى جــم به میدان رفت 
و با یــک گل پیروز از میدان خارج شــد و با 
شکست استقلال در تبریز اولین شگفتى فصل 
هم رقم خورد. در ادامه نگاهى خواهیم داشــت 

به اولین هاى نوزدهمین دوره لیگ برتر.
 اولین گل

اولیــن گل این فصل رقابت هــاى لیگ برتر را 
مهدى ترابى مهاجم ملى پوش تیم پرسپولیس 
به ثمر رساند. ترابى در دقیقه 58 دیدار مقابل 
پارس جنوبى دروازه این تیم را باز کرد تا اولین 

گل فصل به نام او ثبت شود. 
 اولین اخطار

اولین  سرخ پوشان  سید جلال حسینى کاپیتان 
بازیکنى بود که در لیگ نوزدهم از داوران کارت 
گرفت. سید جلال با اخطارى که در دقیقه 30 
بازى گرفت، نامش به عنوان نخســتین بازیکن 
اخطارى این فصــل رقابت هاى لیگ برتر ثبت 

شد. 
 اولین پاس گل

علــى علیپور مهاجم گلزن تیم پرســپولیس با 
پــاس منجر به گلى که در اختیار مهدى ترابى 
قرار داد، اولین پــاس گل فصل را به نام خود 

ثبت کرد. 
 اولین گل به خودى

لیــگ نوزدهــم خیلى زود شــاهد یک گل به 
خودى بود و این اتفاق در دیدار نساجى مقابل 
گل گهر روى داد. مهرداد عبدى بازیکن باتجربه 
تیم گل گهــر در دقیقه 35 دروازه خودى را به 
ســود تیم نساجى باز کرد تا اولین اتوگل لیگ 

نوزدهم به نام این تیم ثبت شود. 
 اولین اخراج

در هفته نخست رقابت هاى لیگ برتر داوران 2 

بازیکن را از زمین اخراج کردند. اولین بازیکنى 
که با کارت قرمز داور از زمین مســابقه اخراج 
شــد، علیرضا چراغعلى هافبک تیــم فوتبال 
ذوب آهن بــود. محمد دانشــگر مدافع میانى 
آبى پوشــان هم دومین بازیکن اخراجى هفته 

نخست رقابت ها بود. 
 اولین تساوى 

اولین بازى فصل که با نتیجه مساوى به پایان 
رسید، دیدار بین تیم هاى گل گهر و نساجى بود 
که این بازى با نتیجه یک -  یک به پایان رسید. 
اولین بازى بدون گل فصل نیز دیدار بین 2  تیم 
نفت مسجد سلیمان و تراکتور بود که این بازى 

به میزبانى نفتى ها برگزار شد. 
 اولین میهمان برنده

اولین تیمى که توانســت یک بــازى خارج از 
خانه را با پیروزى پشــت ســر بگذارد، سایپا 
بود. نارنجى پوشان تهران توانستند در اصفهان 
و در حالــى  کــه ابتدا با 2 گل از میزبان شــان 
ذوب آهــن عقب مانده بودنــد، با نتیجه 3 - 2 
پیروز شــوند تا نخســتین تیم فصل باشند که 

خارج از خانه پیروز شده است. 
 اولین کلین شیت

نخستین کلین شیت فصل به نام یک دروازه بان 
خارجى ثبت شد. بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان 
دوم تیــم پرســپولیس در دیــدار افتتاحیــه 
دروازه تیمش را بســته نگه داشت تا نخستین 

کلین شیت فصل به نام او ثبت شود. 
 اولین جنجال

اولین جنجال فصــل را هم یک مربى خارجى 
رقم زد. آندره اســتراماچونى سرمربى ایتالیایى 
آبى پوشــان پس از شکســت تیمش در تبریز 
با حالتى عصبانى وارد کنفرانس خبرى شــد. 
استراماچونى که از شرایط بازى ناراحت بود، از 
نبود مترجم عصبى تر شد تا وى اولین جنجال 

فصل را در نشست خبرى رقم زده باشد. 

پرسپولیسى ها رکورددار شدند
اولین هاى لیگ نوزدهم زیر ذره بین

مراســم معرفى برترین هاى فوتبال کشور در فصل 
97-98 از ســاعت 18:15 دیــروز با تاخیرى یک 
ســاعت و 45 دقیقه اى در هتل اسپیناس پالاس 
آغاز و بهترین هاى رده هاى مختلف ســنى فوتبال 
و فوتســال و فوتبال ســاحلى آقایــان و بانوان و 
برترین هاى لیگ برتر معرفى شــدند و جوایزشان 

را دریافت کردند. 
 بخش داورى 

محمدرضا  مردان:  داور بخش  کمک   برترین 
منصورى

 برترین داور بخش مردان: علیرضا فغانى
 بخش لیگ برتر

 پدیده لیگ برتر: اللهیار صیادمنش(جایزه این 
بخش را صادق درودگر اهدا و در غیاب صیادمنش، 

جواد زرینچه دریافت کرد)
ســیدجلال  مدافع:  برترین  کاندیداهــاى   

حسینى، وریا غفورى و شجاع خلیل زاده
 برترین مدافع: سیدجلال حسینى (جایزه این 

بخش را صادق درودگر اهدا کرد)
پیام  والى،  ایوب  اخلاق:  بازیکن  کاندیداهاى   

نیازمند و مرتضى منصورى
 بازیکن اخلاق: پیام نیازمند (جایزه این بخش 
را محمود اســلامیان اهدا کرد که به دلیل غیبت 
نیازمنــد، رئیس هیئــت فوتبال اصفهــان آن را 

دریافت کرد)
را  بخش  ایــن  پیکان (جایــزه  اخــلاق:  تیم   

عبدالکاظم طالقانى به محمود شیعى اهدا کرد)
 برترین تیم: پرســپولیس (جایزه این بخش را 

محمدرضا داورزنى به ایرج عرب اهدا کرد)
 برتریــن هیئت فوتبال: هیئت فوتبال اســتان 

بوشهر (جایزه این بخش را اصفهانیان اهدا کرد)
 کاندیداهــاى برتریــن دروازه بان: علیرضا 

بیرانوند، پیام نیازمند و سیدحسین حسینى
 برترین دروازه بان: علیرضا بیرانوند(جایزه این 

بخش را ابراهیم میرزاپور اهدا کرد)
 کاندیداهاى برترین هافبک: احمد نوراللهى، 

آیاندا پاتوسى و مهدى کیانى
 برترین هافبک: مهدى کیانى  (جایزه این بخش 
را حیــدر بهاروند اهدا کرد کــه در غیاب کیانى، 

نماینده باشگاه آن را دریافت کرد)
کــى روش  و  پریــرا  لوســیانو  گل:  آقــاى   
اســتنلى (جایزه این بخش را وحید هاشــمیان و 
حســن روشــن اهدا کردند که نمایندگان باشگاه 

فولاد و سپاهان دریافت کردند)
این  ایوانکوویچ (جایزه  برانکــو  مربى:  برترین   
بخش را حمیدرضــا گودرزى، معــاون امنیتى و 
انتظامى استاندارى تهران اهدا کرد که این جایزه 

را سیدجلال حسینى دریافت کرد)
 کاندیداهاى برترین بازیکن فصل: سیدجلال 

حسینى، علیرضا بیرانوند و وریا غفورى
 برترین بازیکن فصل: علیرضا بیرانوند (مهدى 

تاج جایزه این بخش را اهدا کرد)

  در چارچوب هفته دوم رقابت هاى 
لیــگ برتر پرتغــال، ریــو آوه با 
بهره گیرى از مهدى طارمى در ورزشگاه خانگى 
خود، میزبــان آوس بود که مهرداد محمدى را 
در نوك پیکان خــط حمله اش مى دید. مهدى 
طارمــى که اولین بازى خــود به عنوان بازیکن 
ثابــت را تجربه مى کــرد در دقیقــه 10  روى 
حرکتى که خودش آغاز کرده بود، بعد از یک و 
دو بــا دیه گو لوپز با چیپ پاى چپ خود اولین 
گل میزبان را به ثمر رساند. 11 دقیقه بعد باز هم 
طارمى که شــماره 99 را بر تن داشت، با یک 
حرکت فریبنده مدافع پیش رو را جا گذاشت و 
با یک ضربه دقیق پاى چپ گل دوم خودش و 
ریــو آوه را وارد دروازه حریف کرد. اما در نیمه 
دوم باز هم ریو آوه تیم برتر میدان بود و در حالى 
که تنها 7 دقیقه از آغاز نیمه مى گذشــت پاس 
در عمــق زیباى نونو ســانتوس طارمــى را با 
دروازه بان تک به تک کرد و ستاره ایرانى موفق 
شــد اولین حضور ثابتش را با یک هت تریک به 
یادماندنى جشن بگیرد. این پایان کار نبود و 3 
دقیقه بعد، این بار نونو ســانتوس خودش گل 
چهــارم را به ثمر رســاند تا پیــروزى میزبان 
شیرین تر شــود. در ادامه برترى ریو آوه باز هم 
بیشــتر شد و روى پنالتى به دست آمده توسط 
طارمى، آگوستو پنجمین گل را نیز وارد دروازه 
بوناردیــو کــرد. طارمى که هفته گذشــته نیز 

حضورش کوتاهش با تمجید رسانه هاى پرتغالى 
همراه شــده بود، در دقیقه 76 جاى خود را به 
آدرلان ســانتوس داد تا کالوس کاروالیال او را 
براى دیدارهاى آینــده ریو آوه، حفظ کند. یک 
هت تریک شیرین و به دست آوردن یک پنالتى 
باعث شــد تــا در پایــان بازى ســایت معتبر 
هواســکورد نمره 10 را به مهدى طارمى بدهد. 
نشریه هاى مشهور پرتغال هم از «آبولا» گرفته 
تا «رکورد» به درخشــش مهاجم ایرانى ریوآوه 
پرداختند و هت تریک طارمى را عامل اصلى برد 
ریــوآوه دانســتند. با گذشــت 2 هفته از لیگ 
پرتغال طارمى 88 دقیقه براى تیمش به میدان 
رفتــه که حاصــل آن 3 گل و یک پنالتى بوده 
است. این بدین معناست که طارمى کار خود را 
در لیگ پرتغال با یک آمار فوق العاده آغاز کرده ؛ 
هر 30 دقیقه یک گل! با این شــروع رویایى به 
نظر مى رســد مهدى طارمى انتخاب درســتى 
داشــته و با پیوستن به تیمى از لیگ پرتغال به 
ایــن دلیل کــه تیم ها به دنبال فوتبال بســته، 
دفاعــى و تدافعــى نیســتند و تهاجمى بازى 
مى کنند مى تواند بدرخشــد و در فصل آتى به 
یکى از 5 لیگ معتبر اروپا برود که هدف اوست. 
مسلما با ادامه این درخشش طارمى مى تواند از 
لیگ پرتغال به عنوان ســکوى پرتاب استفاده 
کند و بعد از یک فصل درخشــان به یکى از 5 

لیگ معتبر قاره سبز برود.

ماشین  سازى تبریز 3 امتیاز حساس بازى با استقلال را 
بیش از دانشگر که اخراج شد و زارعى که ضربه آزاد را 
زد، مدیون حامد لک است. البته لک با واکنش هایش 
در 3 امتیاز شــاگردان خطیبى نقش نداشــت بلکه 
بیشتر با واکنش  نشان ندادن و خوابیدنش روى زمین 
در بیشتر شدن وقت اضافه و اتفاقات بعدى آن تاثیر 
داشت. دروازه بانى که حرکات این چنینى اش بیش از 
مهارتش در دروازه بانى شناخته شده  و البته خودش 
هم با این قضیه مشکلى ندارد. به غیر از خودش گویا 
مربیانى که او را جذب مى کننــد هم از این ویژگى 
استقبال مى  کنند. وقتى بحث استقلال در میان باشد 
حامد لک 2 برابر از توانایى هایش خرج مى کند. کمتر 
پیش آمده که حضور لک درون دروازه در بازى هاى 
بزرگ و بخصوص پخش مستقیم بدون کارت باشد. 
دروازه بان این فصل ماشین سازى رکورد ویژه اى میان 
دروازه بانان از خود به جاى گذاشته است. 32 کارت 
زرد در 212 بازى! یعنــى حدودا هر 5. 6 بازى یک 
کارت زرد. براى عجیب بودن این آمار کافى اســت 

مقایســه اى میان این تعداد کارت زرد با کارت هاى 
دریافتى بقیه دروازه بانان لیگ داشته باشیم. بیرانوند 
تقریبا هر 12 بازى یک کارت زرد مى گیرد، رحمتى 
هر 14 بازى و مظاهرى هر 16 بازى. حامد لک فقط 
در یــک فصل زیر 5 کارت زرد دریافت کرد و آن هم 
آخرین فصل حضورش در لیگ برتر در سایپا بود که 
در نیم فصل دوم به این تیم پیوست و فقط 14بازى با 
پیراهن نارنجى انجام داد. او در بقیه فصل ها بالاى 5 
کارت را از داوران دریافت کرده و رکوردش با پیراهن 
صباى قم و دریافت 10 کارت زرد است. این بازى هم 
همه چیز براى لک جور بود. بازى مقابل اســتقلال و 
پخش مســتقیم و تیمى که براى گرفتن یک امتیاز 
از بازى راضى به نظر مى رسید. در نهایت اما دروازه بان 
تبریزى هــا کار خودش را کرد و آن ها حتى بیشــتر 
از آن چه مى خواســتند 3 امتیــاز هفته اول را از آن 
خود کردند. لک هم همچنــان به یکه تازى خودش 
در رکورد کارت زرد ادامه مى دهد و کســى جلودار 

او نیست.

قرعه کشــى مرحلــه دوم جام حذفى (یــادواره 
آزادسازى خرمشــهر) فصل 99-98 برگزار شد. 
رقابت هاى این مرحله روز شنبه 9 شهریور برگزار 
مى شود و قرعه کشى مرحله سوم جام حذفى (با 
حضور تیم هاى لیگ دسته اول و تیم هاى صعود 
کرده از مرحله دوم) روز یک شــنبه 10 شهریور 
ساعت 10 صبح در سالن روابط عمومى سازمان 
لیگ انجام خواهد شــد. 11 مسابقه مرحله دوم 

جام حذفى نیز به شرح زیر است:
 کاسپین قزوین - شهردارى خدابنده

 اتحاد کامیاران - هیئت فوتبال ایرانشهر

 ســردار جنــگل گــوراب - شــهید قنــدى 
یزد( استقلال رامشیر)

 اتحاد قلعه رئیسى - شهردارى ماهشهر
 ملوان کیش - استقلال ملا ثانى

 مقاومت تهران - استقلال نوین ماهشهر
 پاس همدان - شهردارى بردسکن

 برنــده بازى محمود آباد و نماینده ســمنان- 
شهردارى آستارا

 سردار بوکان - شهید اورکى اسلامشهر
 میلاد مهر تهران - رضوانى اصفهان
 مهرگان دره شهر ایلام - شایان بانه

هر 30 دقیقه یک گل!پرسپولیس در کسب جوایز هم قهرمان شد! 

شماره یک زرد!
مرحله دوم جام حذفى فوتبال قرعه کشى شد

نگاهى به شروع رویایى طارمى در لیگ پرتغالانتخاب برترین هاى فوتبال ایران در فصل گذشته 

احتمال انتقال قرضى کاوه رضایى به شارلوا
کاوه رضایى بازیکن ایرانى از وضعیت خود در تیم بروژ راضى نیست. او دقایق بسیار کمى براى بازى در این 
تیم دارد و نمى تواند توانایى هایش را در این تیم نشان دهد. هر چند مهدى بیات در ابتداى فصل انتقال رضایى 
از بروژ به شارلوا را غیرممکن خواند و عنوان کرد که بازیکن ایرانى مى تواند زیر نظر کلمنت احیا شود ولى او 
هنوز نتوانسته در تیم بروژ فرصت بازى به دست بیاورد. این هفته قرار بود 2 تیم بروژ و شارلوا برابر هم در لیگ 
بلژیک قرار گیرند که این دیدار لغو شده و حالا که 2 تیم در این هفته بازى ندارند، مسئولان بروژ و شارلوا 
قصد دارند از این تعطیلى استفاده کنند و درباره انتقال قرضى کاوه رضایى از بروژ به شارلوا مذاکره کنند. به 
احتمال زیاد مدت این انتقال قرضى تا پایان فصل جارى است و بروژ قصد فروش دائمى بازیکن ایرانى خود را 
ندارد و به نظر مى رسد مسائل مالى مهمترین چالش بین 2 باشگاه براى نهایى شدن این انتقال باشد. رضایى 
در شارلوا خاطرات خوبى دارد و توانسته در این تیم عملکرد خوبى نیز داشته باشد. آن طور که مشخص است 
این بازیکن احتمالا یک فصل به صورت قرضى راهى شارلوا خواهد شد. در صورت پیوستن رضایى به شارلوا او 
در کنار على قلى زاده و یونس دلفى 3 بازیکن ایرانى این تیم در لیگ بلژیک خواهند بود. پیش تر امید نورافکن 

از تیم شارلوا به صورت قرضى به سپاهان پیوست.

مدیرعامل آل اشپورت: لباس استقلال را 3 بازیکن این تیم انتخاب کردند
مدیرعامل شرکت آل اشپورت مى گوید که طرح اولیه آن ها براى استقلال با دخالت 3 بازیکن این تیم تغییر کرد. 
به گزارش ایسنا، وحید جعفرى، مدیرعامل شرکت آل اشپورت درباره پیراهن هاى استقلال در این فصل اظهار کرد: 
« 3 بازیکن اســتقلال اعتراض کردند که طرح لباس مورد تاییدشان نیست. بدون این که لباس را بپوشند فقط به 
خاطر این که مى خواستند نقشى در طراحى داشته باشند، یک طرح زیبا را رد کردند و پیراهن فعلى استقلال را 
همین 3 نفر انتخاب کردند.» او درباره لباس سپاهان هم بیان کرد: «این باشگاه چون خیلى دیر با ما قرارداد بست، 
لباس اصلى اش هنوز به دستشان نرسیده است. به نظر من از هفته دوم یا سوم مى توانند از آن استفاده مى کنند.» 

رکوردى عجیب براى حامد لک

مشکل مجیدى براى نشستن 
روى نیمکت سرمربى امید 

چند روایت درباره
 غیبت مترجم استراماچونى روى نیمکت 

تکرار داستان کى بود 
کى بود، من نبودم!

شرط سران الاهلى براى 
ماندن برانکو
علــت نیامـدن امیـــد 
ابراهیمى به ایران چیست؟

  پرسپولیس در کسب جوایز هم قهرمان شد! پرسپولیس در کسب جوایز هم قهرمان شد! 

نگاهى به شروع رویایى طارمى در لیگ پرتغال

 هر  هر 3030 دقیقه یک گل! دقیقه یک گل!

انتخاب برترین هاى فوتبال ایران در فصل گذشته 

ساراگوسا مشترى جدید 
روزبه چشمى

استقــلال  ایتالیایى،استقــلال  ایتالیایى،
 تیمـى بــــدون  تیمـى بــــدون 
استراتژى دفاعىاستراتژى دفاعى

زوج متغیر قلـب دفاع آبى 
دغدغه بزرگ استراماچونى


